	№
	Question
	Answer

	1.
	Have we understood correctly that one company cannot bid for both buildings?
	Yes. As per item 4 of the Invitation to Bid: “Each Bidder is allowed to participate (either individually or as a member of a consortium or as a subcontractor) in not more than one bid and for only one lot. Any Bidder who participates in more than one bid and/or for more than one lot shall be disqualified from the procedure.”

	2.
	As per item 9.2.2. of the Instructions to Bidders there is a requirement to submit a contract for rented façade scaffolding. Is it acceptable to submit a preliminary contract?
	Yes, a preliminary contract is acceptable.

	3.
	Is the requirement as per item 10.3.1 of the Instructions to Bidders for „personnel of minimum 20 persons” referring to workers only?
	No, it refers to all personnel, incl. management, engineers, workers, etc.

	4.
	Have we understood correctly that the main bid evaluation criterion is “lowest price”?
	Yes, as per item 22 of the Instructions to Bidders: “UNDP will issue the Contract to the lowest priced technically qualified Bidder of the respective lot.”

	5.
	Has an Occupational Safety and Health Plan been prepared and is it available for reviewing?
	Yes. The Plan is available at the Project Management Office.

	7.
	Is the socle mentioned in the BoQ for the building in Zaharna Fabrika Complex exterior or interior? We noticed that the exterior socle is stone tile facing – how is it to be repaired?
	The socle is exterior and it is to be repaired as per the respective items of works in the BoQ (Annex VIII).

	8.
	Will a temporary fence be required during the duration of works?
	No. For the building on 11 Madrid blvd. the scaffolding shall be planned in such a manner as to allow the use of the sidewalk, i.e. a protective tunnel for pedestrians shall be constructed

	9.
	In Annex VIIIA when filling in the price-forming elements under item B is it permissible to include more than three items of plant?
	Yes, additional rows can be inserted at the bidders’ discretion.

	10.
	What is the role of the Project Coordinator?
	Please read the reply to question 1 in the list of questions asked over the project email.

	11.
	Item 7.2 of the General Conditions of Contract for Civil Works reads: “In the event the Contractor requires the services of subcontractors, the Contractor shall obtain the prior written approval of the Employer for all such subcontractors.”?
	In case the Contractor needs to engage the services of a subcontractor(s) or change initially approved subcontractor(s) after a Contract for Civil Works has been signed, then the Contractor needs to obtain written approval for all such subcontractors

	12.
	Do references by previous employers need to contain contact information for the employer?
	Yes. Bidders are required to provide contact information for previous employers used as references.


